
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 09.10.2019                                                                         № 648 

г. Оха 
 
О внесении изменений и дополнений 
в программу «Развитие торговли в 
муниципальном образовании 
городской округ «Охинский» на 
2017-2020 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский»  
от 24.10.2016 № 725 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава 
муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в программу «Развитие торговли в муниципальном образовании городской 
округ «Охинский» на 2017-2020 годы» (далее Программа), утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 24.10.2016  
№ 725 следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение № 3 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы 
изложить в следующей редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 
разместить на сайте администрации муниципального образования городской округ 
«Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Поземского А.А. 

 
 

Глава муниципального образования                                                                    С.Н. Гусев 
городской округ «Охинский» 



Приложение № 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» 
от 09.10.2019 № 648 

 
Приложение № 3 

к Программе «Развитие торговли в муниципальном  
образовании городской округ «Охинский» на 2017-2020 годы», 

утвержденной постановлением администрации муниципального 
образования городской округ «Охинский» от 24.10.2016 № 725 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ТОРГОВЛИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2017-2020 ГОДЫ» 

 
 

№ 
п/п Наименование 

муниципальной 
программы, 
основного 
мероприятия 

Наименование 
главного 
распорядителя средств 
бюджета 
муниципального 
образования городской 
округ «Охинский» 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Источники 
финансирования Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

 Программа 
«Развитие 
торговли в 
муниципальном 
образовании 
городской округ 
«Охинский»» 
 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский» 

Всего 1004,0 709,0 20,0 95,0 47,5 47,5 30,0 30,0 30,0 30,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муниципального 
образования 

1004,0 709,0 20,0 95,0 47,5 47,5 30,0 30,0 30,0 30,0 

1 Совершенствован
ие правового 
регулирования в 
сфере торговли 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский 

Не требует 
финансирования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 3 

1.1. Разработка 
проектов 
муниципальных 
правовых актов 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский 

Не требует 
финансирования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.. Разработка 
(корректировка), 
утверждение схем 
размещения 
нестационарных 
торговых объектов 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский 

Не требует 
финансирования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3. Формирование и 
ведение Торгового 
реестра субъектов 
торговой 
деятельности и 
торговых объектов 
МО городской 
округ «Охинский» 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский. 

Не требует 
финансирования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Развитие торговой 
инфраструктуры 

 Всего 444,0 149,0 20,0 95,0 47,5 47,5 30,0 30,0 30,0 30,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет  
муниципального 
образования 

444,0 149,0 20,0 95,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

2.1 Формирование 
информационных 
баз данных 
объектов торговой 
отрасли 
городского округа 
"Охинский» 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский» 

Не требует 
финансирования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Изготовление, 
стендов, баннеров 
для размещения в 
местах 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 

Всего 250,0 30,0 20,0 20,0 47,5 47,5 30,0 30,0 30,0 30,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 4 

расположения 
ярмарок на 
территории МО 
городской округ 
«Охинский». 

экономике МО 
городской округ 
«Охинский 

бюджет 
бюджет  
муниципального 
образования 

250,0 30,0 20,0 20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

2.3. Приобретение 
торговых палаток 
для проведения 
ярмарок 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский»,  

Всего 172,3 97,3 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет  
муниципального 
образования 

172,3 97,3 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Обеспечение 
экономической и 
территориальной 
доступности 
товаров и услуг 
торговли для 
населения. 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский» 

Не требует 
финансирования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1. Проведение 
мониторинга цен 
на социально 
значимые товары, 
услуги 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский» 
 

Не требует 
финансирования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2. Мониторинг 
состояния, 
развития торговой 
отрасли, 
обеспеченности 
населения района 
площадью 
торговых объектов 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский» 
 

Не требует 
финансирования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 5 

3.3. Организация 
ярмарочной 
торговли 
сельскохозяйствен
ной продукцией 
местных и 
региональных 
товаропроизводит
елей в период 
путины и 
массового сбора 
урожая 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский» Не требует 

финансирования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Стимулирование 
развития и 
поддержка 
социально 
ориентированных 
форматов 
торговли 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский» 

Всего 560,0 560,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 

бюджет   
муниципального 
образования 

560,0 560,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1 Субсидия на 
возмещение 
транспортных 
затрат, связанных 
с перевозкой 
продовольствия в 
районы Крайнего 
Севера с 
ограниченными 
сроками завоза 
грузов 
(продукции) в 
пределах 
территории 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Охинский» 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике МО 
городской округ 
«Охинский» 

Всего 560,00 560,0 0 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет  
муниципального 
образования 

560,0 560,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 


